
TERESINA - PISegunda-feira, 22 de janeiro de 2007 - Nº 15

7

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
DECRETOS DE 01 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ADILSON FERREIRA COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III,
símbolo DAS-4, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

THIAGO GOMES DUARTE, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador Técnico,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

TOMAZ DE OLIVEIRA NETO, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de
Acompanhamento e Avaliação, símbolo DAS-3, da Secretaria de Planejamento, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARIA EUGENIA MELO SOARES, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir de
01 de janeiro de 2007.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PIAUÍ - IMEPI
DECRETOS DE 01 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

PEDRO CALISTO DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
Administrativo-Financeiro, símbolo DAS-4, do Instituto de Metrologia do Estado do
Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

HUDSON DA SILVA CAVALCANTE, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
Técnico, símbolo DAS-4, do Instituto de Metrologia do Estado do Piauí, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2007.

LUIZ CLÁUDIO PONTES BORGES, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico III, símbolo DAS-4, do Instituto de Metrologia do Estado do Piauí, com efeitos
a partir de 01 de janeiro de 2007.

ÍTALO MARCUS DE MORAIS TUPINAMBÁ, para exercer o Cargo em Comissão, de
Procurador-Chefe, símbolo DAS-4, do Instituto de Metrologia do Estado do Piauí, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

GIZEUDA MENDES DA SILVA SALES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Instituto de Metrologia do Estado do
Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

IRENE SARAIVA DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços I, símbolo DAS-1, do Instituto de Metrologia do Estado do Piauí, com efeitos
a partir de 01 de janeiro de 2007.

JOSÉ DE SOUZA MORAIS, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Logística, Abastecimento e Serviços, símbolo DAS-2, do Instituto de Metrologia do
Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETO DE 01 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LAÉRCIO EULÁLIO DE ARAÚJO LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Delegado Geral da Polícia Civil, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir
de 01 de janeiro de 2007.

P.P.  5016 e  5017

PIAUÍ TURISMO – PIEMTUR
DECRETO DE 01 DE JANEIRO 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

NORMA PASSOS DE ALMEIDA E SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador do Centro de Convenções, símbolo DAS-2, da Piauí Turismo - PIEMTUR,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

P.P.  5014 e 5015

REGIRLANE MARIA SILVA NASCIMENTO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Governo, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2007.

FRANCISCO CLEITON DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Governo, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2007.

GILSON RICARDO VENTURA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços
I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

GUTENBERG MARIA BORGES. para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços
I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

HERACLITO ARIMATEIA DE AMORIM NETO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Governo, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2007.

JONAS TRINDADE PEREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços
I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JOSE CARDOSO DE MORAIS, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços
I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JOSE GARCIA BORGES PEREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Governo, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2007.

MANOEL NAZARENO PEREIRA DA TRINDADE, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Governo, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2007.

FRANCISCO ANTONIO DE SOUSA FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Superintendente de Articulação da Gestão Governamental, da Secretaria de Governo,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARIA DA CONCEIÇÃO MENDONÇA XAVIER DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Superintendente de Gestão Interna, da Secretaria de Governo, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

LUCIANO CARDOSO RODRIGUES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Especial do Governador, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

P.P.  5013


